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KVALITET I DAGTILBUD 
FÆLLES OVERORDNEDE MÅL FOR DAGTILBUDDENE I ISHØJ KOMMUNE

Ishøj Kommunes dagtilbud arbejder målrettet og systematisk med kvalitet i dagtilbud. Det gør 
vi fordi vi ved, at dagtilbud af høj kvalitet har en væsentlig betydning for, hvordan børn 
klarer sig senere i livet. Forskningen viser nemlig, at børn der har gået i et dagtilbud af høj 
kvalitet, klarer sig bedre i skolen, har færre adfærdsproblemer og generelt trives bedre. Forsk-
ningen viser, at effekten især er stor hos udsatte børn1. 

De fælles overordnede mål for dagtilbuddene i Ishøj Kommune sætter ramme og retning for 
det pædagogiske arbejde i kommunens dagtilbud og skal sammen med de mere konkrete kva-
litetsparametre sikre kvalitet i det pædagogiske arbejde med børn og forældre.
 
De overordnede mål tager udgangspunkt i Dagtilbudslovens formålsparagraf, Det nationale 
pædagogiske grundlag og Ishøj Kommunes vision for arbejdet med børn og Unge (Børne- og 
Ungepolitikken). 

BØRN SKAL VÆRE, BØRN SKAL LÆRE, BØRN SKAL LEGE, BØRN SKAL GØRE, 
OG BØRN SKAL HØRE TIL

Børnesynet i Ishøj Kommunes dagtilbud tager udgangspunkt i, at det at være barn har en 
værdi i sig selv. Derfor værner vi om børns ret til at være børn, til at være forskellige og til 
at udvikle sig i forskelligt tempo, således at alle børn får lige muligheder for at nå deres 
fulde potentiale. Vi har fokus på, at drage omsorg for, stimulere og udfordre børnene for at 
understøtte deres udvikling, læring, trivsel og dannelse. Derfor er det vores mål, at 
 alle børn oplever et omsorgsfuldt og trygt udviklingsmiljø
 alle børn deltager i stimulerende læringsmiljøer
 alle børn og forældre oplever sammenhængende overgange
 alle børn udvikler legeevne, motivation for læring og tiltro til egne evner
 alle børn lærer og udvikler sig ud fra deres nærmeste udviklingszone
 alle børn trives og er aktive i meningsfulde fællesskaber
 alle børn inddrages og har medbestemmelse og medansvar
 alle børn mødes af nærværende, kompetente og betydningsfulde voksne
 alle børn oplever og bidrager til, at mangfoldighed er en styrke
 alle forældre inddrages og tager medansvar for deres barns udvikling, læring, trivsel 

og dannelse 

1 EPPSE (Effective Pre-school, Primary and Secondary Education Project). Et engelsk forskningsprojekt der siden 
1997 har fulgt over 3000 børn fra dagtilbudsalderen og op gennem uddannelsessystemet. Resultaterne er klare: 
Dagtilbud af høj kvalitet har en væsentlig betydning for, hvordan børn klarer sig senere i livet.


